

Cieszyn, 23 września 2019 r.

Szanowna Pani Brygida Pilch

Radna

Rady Miejskiej Cieszyna

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 9 września 2019 r., znak: BRM.0003.139.2019, w sprawie dostawienia dodatkowych ławek na terenie Węzła Przesiadkowego przy ul. Hajduka w Cieszynie uprzejmie informuję, co następuje:

Projekt zagospodarowania części Dworca Cieszyn, gdzie znajdują się stanowiska autobusowe, przewidywał zachowanie ciągu komunikacyjnego pomiędzy filarami zadaszenia.

Z ciągu tego korzystają zarówno podróżni oczekujący na autobusy, jak i piesi idący od strony Starostwa do centrum miasta.

Biorąc pod uwagę kwestię dojścia do stanowisk autobusowych, jak i przebieg tego ciągu komunikacyjnego, ustawienie w proponowanym przez Panią miejscu ławek stwarzałoby niebezpieczeństwo dla osób poruszających się tym ciągiem.

Nadmieniam, że na Dworcu Cieszyn znajduje się poczekalnia z miejscami siedzącymi dla podróżnych (siedziskami, krzesłami). Podróżni mogą korzystać z poczekalni przez cały rok, w każdych warunkach pogodowych. Dworzec jest ogrzewany, wyposażony w klimatyzację, stąd podróżni znajdują tu schronienie zarówno przed upałami, jak przed deszczem, śniegiem czy mrozem.

Dworzec wyposażony jest również w system dynamicznej informacji pasażerskiej, w tym system informacji głosowej. Za pośrednictwem tego systemu przekazywane są komunikaty głosowe dla pasażerów, m. in. godziny odjazdów autobusów z poszczególnych stanowisk. Dzięki temu systemowi pasażerowie oczekujący na Dworcu mogą w odpowiednim czasie przejść na właściwe stanowiska autobusowe.

W związku z powyższym nie widzę uzasadnienia dla lokalizacji ławek, które stwarzałyby niebezpieczeństwo dla osób poruszających się ww. ciągiem komunikacyjnym.

Z poważaniem

II Z-ca Burmistrza Miasta

Przemysław Major

Sporządziła: Zofia Gruszczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Miejskiej

Rozdzielnik:

1 x Radna Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Brygida Pilch,

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski,

1 x Wydział Strategii i Rozwoju Miasta – a/a.